АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

оч 05. лай № 4 Q 5 6

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города Челябинска от 26.10.2021
№ 12167

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3 Порядка
установления, оплаты и расходования платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях города Челябинска, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, утвержденного
постановлением Администрации города Челябинска от 22.09.2021 №321-п:

1. Внести в распоряжение Администрации города Челябинска
от 26.10.2021 .Ча 12167 «Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях города Челябинска» изменение, изложив
пункт 1 распоряжения в следующей редакции:

«1. Установить с 1 апреля 2022 хода размер платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях города Челябинска,
осуществляющих образовательную деятельность, в следующем размере
в зависимости от режима функционирования группы:

1 )  2 220,00 рублей в месяц, в группах полного дня пребывания (12 часов);
2) 2 440,00 рублей в месяц, в группах круглосуточного пребывания

(24 часа);
3) 1 100,00 рублей в месяц, в группах кратковременного пребывания

от 3 до 5 часов в день (завтрак, второй завтрак, обед);
4) в группах кратковременного пребывания до 3 часов в день плата

не взимается (без предоставления питания).».

2

2. Управлению информационной политики Администрации города
Челябинска (Сафонов В. А.) разместить настоящее распоряжение на
официальном сайте Администрации города Челябинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы города порр^йШ ^о^^азвитию  Авдеева С. А.

Глава города Челябинска J о .
/ Ж  : ,; 0 7 £ а

■у -ДОпу^ЕНТОВ сш
Р ^ п Н 17. Котова

Л. В. Силина
700 1822

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, д. 14, г. Челябинск, 454080. тел./факс: (8-351) 700-18-01. e-mail: edu@cheladmin.ru

1 1. 05  2022
№  /Г  (У/У-УУ

[а № от
Руководителям образовательных
организаций

Об увеличении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и
уход за детьми

С 01.04.2022 увеличен размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях города Челябинска, осуществляющих
образовательную деятельность, к следующем размере в зависимости
от режима функционирования группы (распоряжение Администрации города
Челябинска от 04.05.2022 .Чу 4956 «О внесении изменения в распоряжение
Администрации города Челябинска от 26.10.2021 № 121672»):

1) 2 220,00 рублей в месяц, в группах полного дня пребывания
(12 часов);

2) 2 440,00 рублей в месяц, в группах круглосуточного пребывания
(24 часа);

3) 1 100,00 рублей в месяц, в группах кратковременного пребывания
от 3 до 5 часов в день (завтрак, второй завтрак, обед);

4) в группах кратковременного пребывания до 3 часов в день плата
не взимается (без предоставления питания).

Приложение: распоряжение Администрации города Челябинска
от 04.05.2022 № 4956

Председатель Комитета

Л. В. Силина
700 18 22
Разослать: исполнителю, МКУ «ЦОДОО», СИ МКУ «ЦОДОО», МЬОУ «Школа-интернат
спортивного профиля г. Челябинска»

9

mailto:edu@cheladmin.ru